*Jegyzet:* Székely Andrásnak 1581. sept. 9. kelt egy másik végrendelete kiadva a Székely Okltr. IV. k. 75. l.

984.

*Báthory István lengyel király megerősíti Zabolai Székely Andrásnak az oroszországi Plescovia (Pskow) vára alatt 1581. szept. 9. kelt vég-*

*rendeletét. Rigán 1582. márcz. 18.*

Nos *Stephunas Dei gratia rex Poloniae*, stb. necnon *Transylvaniae princeps*, memoriae commendamus tenore praesentium

significantes, quibus expedit universis, quod pro parte et in personis fidelium nostrorum nobilium et agilium *Thomae et Joannis Bacz*, necnon *Barbarae et Catharinae similiter Bacz* suorum eorundem exhibitae sunt nobis et praesentatae litterae quaedam testamentariae egregii quondam *Andreae Zekel*, non ita pridem ad *Plescoviam* sclopeti ictu defuncti, Ungarica lingua conscriptae, sigilloque ejusdem munitae, ultimam suam dispositionem continentes, tenore infrascripti, supplicatumque est nobis humilime pro parte commemoratorum *Thomae et Joannis Bacz* litteris nostris verbotenus inseri et inscribi facientes clementer confirmare dignemur. Quarum quidem litterarum testamentariorum lingua Ungarica conscriptarum tenor sequitur hoc modo: *Én Zekel András stb.* (Ld. fentebb 683. sz. a.) Nos itaque accepta humilima supplications pro parte praenominatorum *Thomae et Joannis Bacz*, necnon *Barbarae et Catherinae similiter Bacz* sororum eorundem nostrae modo quo supra porrecta Majestati, regia benignitate exaudita et admissa, praescriptas litteras testamentarias non abrasas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibus litteris nostris de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas, inscriptas, quoad omnes earum continentes clausulas, articulos et puncta, eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur, acceptamus, approbamus, ratificamus et perpetuo valituras gratiose confirmamus, salvo iuribus alienis, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum in arce nostra regia *Rigensi*, decima octava die mensis Martii anno domini millesimo quingentesimo octogesimo secundo, regni vero nostri sexton.

STEPHANUS REX.

(P. H.)

MART. DE BERZEVICE m. p.  
cancellarius.

(*Legújabbkori másolat Ozv. Cserey Jánosné úrnő levelei közt Imecs-falván.*)

985.

*Báthory István lengyel király Bacz, másképp Székely András hűséges szolgálataiért, melyeket a Danczka ellen, majd az oroszok ellen viselt hadjárataiban tanusított, életét is följáldozván, halála után, a neki ado-*

*mányozott Kézdi-széki Esztelnek birtokát testvéreinek, Bacz Tamás, János, Borbála és Katalinnak ajándékozta testvérük végrendelete értelmében. Kelt Riga várában 1582. márczius 20.*

Nos *Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litvaniae, Russiae, Prussiae, Masowiae, Samogitiae, Kiowiae, Voliniae, Podlachiae, Livoniaeque etc. dominus, necnon Transsilvaniae princeps memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum fidelium consiliariorum nostrorum humilimam supplicationem Maiestati nostrae propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis egregii quondam *Andreae Bacz alias Zekely*, quae ipse Majestati nostrae in variis nostris bellicis expeditinibus, tam in *Prussia* illa adversus *Gedanenses* suscepta, praesertim vero in illo memorabili et insigni proelio ad *Derschaviam iuxta lacum Lubesoviensem* insigni cum *Gedanonsium* tunc rebellium nostrarum clade commisso, maxima cum insignis virtutis militaris scientiae commendatione nobis praestitit, quam etiam in *Moscovitica*, ac primum in expugnatione *Polocense*, ita se gessit, ut praeclaram de eo conceptam nostram expectationem non modo aequaret, verum etiam superaret; denique in expugnationibus similiter *Velkilucensis, Zavolociensis, Ostroviensisque* arcium hostilium, ac postremo in obsidione civitatis *Plescoviensis*, illo potissimum tempore, quo a militibus nostris vehementer oppugnaretur, in qua oppugnatione usque adeo strenui militis munus excelsique animi specimen edidit, ut etiam pro nostra gloria mortem oppetere non dubitaret: his itaque de causis gratiam nostram regiam etiam post mortem illius ad propinquos suos extendere volentes, totalem et integram possessionem *Ezstelnek* vocalam in sede nostra Sicudicali *Kizdy* existente habitam, antea nobis eidem *Andreae Zekel* et fidelia sua servitia donatam et collatam, *demptis primipilis, peditibusque pixidariis, si* qui forte inter eos essent in usam regni delectis, simul cum canetis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, stb. (a szokott styl szerint) nobilibus *Thomae et Joanni Bacz*, fratribus annotati *Andreae Zekel* carnalibus, necnon *Barbarae et Chaterinae* sororibus eiusdem, secundum dispositionem suam testamentariam, quam et nos approbavimus, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis dedimus donavimus et contulimus; imo*

damus donamus et conferimus, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, possidendam pariter et habendam, salvo iure alieno, barum nostrarum vigore, et testimonio litterarum mediante; quas nos in formam nostri privilegii faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae.

Datum in arce nostra regia *Rigensi*, vigesima die mensis Martii, anno Domini millesimo quingentesimo octogesimo secundo, regni vero nostri sexto.

STEPHANUS REX mp.

(P. H.)

MART. DB BEZZEVICB  
cancel. mppa.

(Eredeti je, patenslevél alakjában, királyi pecséttel, a *Székely Nemzeti Múzeum*ban 49—881. sz. a. Gyulay Lajos úr ajándékából. Ld. végrendeletét 983. 984. sz. a.)

986.

*István király a Bacz, másképp Székely Andrásnak a lengyelországi hadjáratokban szerzett érdemeiért adományozott Esztelnek Kézdi-széki falu birtokába, az adományos halála után, testvéreit Bacz Tamást, Jánost, Borbálát és Katalint beiktató rendelete. Kelt Riga várában 1582. mar-*

*czius 20.*

*Stephanus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Litvaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Kioviae, Volhiniae, Podlachiae, Livoniaeque dominus, necnon Transsilvaniae princeps, fidelibus nostris nobilibus et agilibus Petro Basa, Michaeli Mikes de Zabola, Emerico Nicolao et Francisco Apor de Feltorja, Petro similiter Apor de Altorja, Stefano Veres de Polian et Mathiae Imechi de Niuýtod, salutem et gratiam nostram regiam. Cum nos cum ad nonnulorum fidelium consiliariorum nostrorum humillimam supplicationem Maiestati nostrae propterea factam, tum vero attentis et consideratis fidelitate et fidelibus servitiis egregii quondam Andreae Bacz alias Zekel, quae ipse Maiestati nostrae in variis nostris bellicis expeditionibus stb. (Ld. tovább 985. sz. a. Báthory István király 1582. márczius 20-án Rigában kelt, Esztelnek Kézdi-széki faluról szóló adománylevelében a muszka hadjáratban elesett Szé-*

kely András testvéreinek; egészen addig: donavimus et contulimus, szószerint átvéve.) Velimusque eosdem in dominium totalis et integrae possessionis praedictae *Esztelnek* in dicta sede nostra Siculacali *Kizdy* existente habitae per vos legitime facere introduci. Quocirca vobis harum serie committimus et mandamus firmiter, ut acceplis praesentibus statim simul vel duo vestrum sub oneribus alias in talibus observare solitis ad facies praedictae totalis et integrae possessionis *Eztelnek* in jam fata sede nostra siculacali *Kizdy* existente habitae, vicinis et commetaneis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo inducatis praefatos *Thomam et Joannem Bacz* fratres annotati *Andreae Zekel* carnales, necnon *Barbaram et Catherinam* sorores eiusdem in dominium eiusdem, statutisque eandem eisdem ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, iure ipsis ex praemissis incumbente perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum ; contradictores vero, si qui fuerint, evocetis eosdem ibidem contra annotatos *Thomam et Joannem Bacz* fratres annotati *Andreae Zekel* carnales, necnon *Barbaram et Catherinam* sorores eiusdem ad decimum quintum diem in curiam illustrissimi principis domini *Sigismundi Bathori de Somlyo* vajvodae Transsilvaniae et Siculorum comitis et nepotis nostri charissimi, rationem contradictionis eorum reddituros efficacem. Et post haec vos seriem huiusmodi introductionis et stationis vestrae simul cum contradictoribus et evocatoribus, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui praemissae stationi intererunt, nominibus et cognominibus terminoque assignato, prout fuerit expedita, eidem dicto domino nepoti nostro terminum ad praedictum fide vera mediante referre vel rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restitutus.